РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 11.05.2023 №031-06-355/23

О внесении изменений в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов
муниципальных учреждений и внесения в них изменений

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 19 декабря 2022 года № 535-ФЗ «О внесении
изменений в статьи 19 и 20 Федерального закона «Об общественных
объединениях» и статью 14 Федерального закона «О некоммерческих
организациях», Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 635-ФЗ
«О внесении изменений в статью 13 Федерального закона «Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42
Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов
муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 8 декабря 2010 года
№ 031-06-3021/10, с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 8 сентября 2022 года № 031-06-654/22,
следующие изменения:

1) пункт 1.8 признать утратившим силу;
2) подпункты 1-3 пункта 6.3 изложить в следующей редакции:
«1) общие положения, устанавливающие в том числе:
 наименование муниципального учреждения, тип;
 информацию о месте нахождения муниципального учреждения;

 2

 сведения о собственнике имущества муниципального учреждения, в том
числе наименование органов администрации города Иркутска (структурных
подразделений органов администрации города Иркутска), осуществляющих
функции и полномочия учредителя и собственника имущества муниципального
учреждения;

2) предмет и цели деятельности муниципального учреждения в
соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными
правовыми актами города Иркутска, а также исчерпывающий перечень видов
деятельности (с указанием основных видов деятельности и иных видов
деятельности, не являющихся основными), которые муниципальное
учреждение вправе осуществлять в соответствии с целями, для достижения
которых оно создано;

3) раздел об организации деятельности и управлении муниципальным
учреждением, содержащий в том числе сведения о структуре, компетенции и
сроке полномочий органов управления учреждения, порядок их формирования,
порядок деятельности таких органов, а также порядок принятия ими решений, в
том числе по вопросам, решения по которым принимаются единогласно или
квалифицированным большинством голосов,  положения об ответственности
руководителя учреждения;».

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 8 декабря 2010 года
№ 031-06-3021/10 «О муниципальных учреждениях города Иркутска»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е